

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
EKONOMIA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ECONOMIA
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

UZTAILA

2019

XI - MEMORIA, BIZIKIDETZ ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTUA

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

XI- 1.023

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 190 - 19-07-31N

XI- 1.023

SEKZIOA : 42 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTIT.

XI- 1.023

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

XI- 1.029

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 190 - 19-07-31N

XI- 1.029

SEKZIOA : 42 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTIT.

XI- 1.029

MEMORIA, BIZIKIDETZ ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTUA

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 190 - 19-07-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 42 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTIT.

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	554.470	595.269	551.073	319.796	319.796
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	69.548	69.548	69.548	40.686	40.686
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	69.548	69.548	69.548	40.686	40.686
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	69.548	69.548	69.548	40.686	40.686
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	69.548	69.548	69.548	40.686	40.686
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	365.044	389.544	362.123	203.845	203.845
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	311.424	311.424	296.625	155.893	155.893
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	311.424	311.424	296.625	155.893	155.893
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	305.533	305.533	296.625	155.893	155.893
002 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	5.891	5.891			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	46.350	46.350	34.728	25.868	25.868
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	46.350	46.350	34.728	25.868	25.868
001 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	46.350	46.350	34.728	25.868	25.868
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.	7.270	31.770	30.770	22.084	22.084
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.	7.270	31.770	30.770	22.084	22.084
001 ZEREGIN PILAKETAREN KONTRATU BERRIA	7.270	31.770	30.770	22.084	22.084
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	119.878	136.177	119.402	75.266	75.266
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	115.034	131.333	116.327	73.416	73.416
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	115.034	131.333	116.327	73.416	73.416
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	94.197	107.996	97.144	57.425	57.425
002 ZEREGIN PILAKETAREN KONTRATU BERRIA	16.480	18.980	10.635	7.749	7.749
003 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE SEGURANTZA	4.357	4.357	8.547	8.242	8.242
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	3.282	3.282	3.076	1.850	1.850
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOTAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	3.282	3.282	3.076	1.850	1.850
001 PENTSIOTAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	3.282	3.282	2.767	1.630	1.630
002 PENTSIEN OSAGARRI SISTEMEI APORTAZIOAK			172	168	168
003 PENTSIEN OSAGARRI SISTEMEI APORTAZIOAK			137	53	53
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	1.562	1.562			
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	1.562	1.562			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	1.562	1.562			

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.002.322	860.530	345.478	210.214	182.820
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	139.308	139.308			
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	139.308	139.308			
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	139.308	139.308			
001 MEMORIAREN PLAZA ERAKUSKETARAKO KARPAK	139.308	139.308			
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	25.000	25.000	18.910	10.216	9.566
221. KONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK	8.000	8.000	7.798	4.549	3.899
221.00. AZPIKONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK	8.000	8.000	7.798	4.549	3.899
001 LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK	8.000	8.000	7.798	4.549	3.899
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	17.000	17.000	11.111	5.666	5.666
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	17.000	17.000	11.111	5.666	5.666
001 GOGORAKO EGOITZAKO INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	12.000	12.000	10.890	5.445	5.445
002 DUINTASUNAREN KOLUNBARIOAREN MANTENTZE-LANAK EGITEKO LANKIDETZA-HITZARMENAREN LUZAPENA	5.000	5.000	221	221	221
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	838.014	696.222	326.568	199.998	173.254
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	3.000	3.000	1.339	1.339	1.339
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	3.000	3.000	1.339	1.339	1.339
001 BESTELAKO HORNIDURAK	3.000	3.000	1.339	1.339	1.339
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	835.014	693.222	325.229	198.659	171.915
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	3.000	3.000	4.273	4.273	4.273
001 BULEGOKO MATERIALA	3.000	3.000	4.273	4.273	4.273
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.000	2.000	2.776	2.776	2.776
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.000	2.000	2.776	2.776	2.776
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	8.000	8.000	6.882	3.686	3.686
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	8.000	8.000	6.882	3.686	3.686
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	35.000	35.000			
001 MEMORIAREN PLAZA ERAKUSKETARAKO SEGURTASUNA	35.000	35.000			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	2.786	2.786	2.786
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	2.786	2.786	2.786
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.	122.000	122.000	88.452	6.416	2.550
001 EJIEKO LAGUNTZA TEKNIKOAK	40.000	40.000	39.622	4.515	2.550
002 EJIEKO BESTELAKO GARAPENAK	36.000	36.000	32.929		
003 INTRANETEKO APLIKAZIOA EJIEN OSTATATZEA	24.000	24.000	1.901	1.901	

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 INTERNETEKO APLIKAZIOA EJIEN OSTATATZEA	17.000	17.000			
005 EJIEKO BESTELAKO ZERBITZUAK	5.000	5.000	14.000		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	40.530	40.530	1.634	1.634	1.634
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	40.530	40.530	1.634	1.634	1.634
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	10.000	10.000	10.189	10.189	10.189
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	10.000	10.000	10.189	10.189	10.189
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	604.484	462.692	208.238	166.900	144.023
001 ITZULPENAK	5.000	5.000	11.492	11.492	11.492
002 DOKUMENTAZIO ZENTRUA ABIAN JARTZEA	15.000	15.000	990	990	990
003 MEMORIAREN PLAZA ERAKUSKETA	308.042	186.250	27.104	27.104	27.104
004 AZTERKETAK ETA HEZKUNTZ-BALIABIDEEN SORKUNTZA ETA MEMORIAKO HEDAPEN PROGRAMAK	30.000	30.000	30.681	30.681	19.766
005 OROIMEN EKITALDIAK	45.000	45.000	48.097	48.097	43.015
006 MEMORIA HISTORIKOKO ESPAZIO, LEKU ETA ITINERARIOEN KUDEAKETA	100.000	100.000	17.684	5.286	5.286
007 SENITARTEKOEN DNA BANKUA HANDITZEA	21.780	21.780			
008 GERTUKO GRABAZIOAK	47.000	47.000	12.411	5.876	5.876
009 GERNIKAKO BAKEAREN MUSEOAREN PROIEKTU MUSEOLOGIKOA ETA MUSEOGRAFIKOA GARATZEA	20.000				
010 BESTELAKO ZERBITZUAK	12.662	12.662	59.779	37.374	30.494
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	463.125	577.917	425.782	294.597	261.042
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	193.125	301.250	253.125	180.625	180.625
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	193.125	301.250	253.125	180.625	180.625
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	83.125	131.250	83.125	65.625	65.625
001 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITEA: 1936-1978 URTE BITARTEAN URRATU ZIREN OINARRIZKO ESKUBIDEEI BURUZKO OINARRIZKO TXOSTENAREN 3. FASEAREN GARAPENA	48.125	96.250	48.125	48.125	48.125
002 UPV/EHUKO VALENTIN DE FORONDA GIZARTE HISTORIKOAREN INSTITUTUA: 1936-1945 ALDIKO ERREPRESIO FRANKISTAREN ZENTZU BAT EGITEA	35.000	35.000	35.000	17.500	17.500
418.41. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	110.000	170.000	170.000	115.000	115.000
001 GERNIKAKO BAKEAREN MUSEOAREN FUNDAZIOA: USTIAPEN-AURREKONTUAREN FINANTZAKETA	110.000	170.000	170.000	115.000	115.000
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	45.000	60.000	15.000	15.000	15.000
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	45.000	60.000	15.000	15.000	15.000
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	45.000	60.000	15.000	15.000	15.000
001 MEMORIA HISTORIKOA BERRESKURATZEKO ETA SINBOLOGIA FRANKISTA KENTZEKO DIRULAGUNTZEN DEIALDIA	45.000	60.000	15.000	15.000	15.000

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	225.000	216.667	157.657	98.972	65.417
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	50.000	50.000	44.740	33.555	
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	50.000	50.000	44.740	33.555	
001 DOKUMENTALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZEN DEIALDIA	50.000	50.000	44.740	33.555	
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	175.000	166.667	112.917	65.417	65.417
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	175.000	166.667	112.917	65.417	65.417
001 MEMORIA HISTORIKOAREN ARLOAN DIRULAGUNTZEN DEIALDIA 2017	26.250	11.250			
002 MEMORIA HISTORIKOAREN ARLOAN DIRULAGUNTZEN DEIALDIA 2018	53.750	60.417	17.917	17.917	17.917
003 ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA: DESAGERTUTAKO ETA ERREPRESALIAUTUTAKO PERTSONAK BILATZEA ETA IKERTZEA	95.000	95.000	95.000	47.500	47.500
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	30.083	30.083	19.928	19.928	19.928
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	30.083	30.083	19.928	19.928	19.928
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	10.728	10.728	18.085	18.085	18.085
623.31. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO INSTALAZIOAK	10.728	10.728	18.085	18.085	18.085
001 BESTELAKO INSTALAZIOAK	10.728	10.728	18.085	18.085	18.085
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	19.355	19.355	1.843	1.843	1.843
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	19.355	19.355	1.843	1.843	1.843
001 ALTZARIAK	19.355	19.355	1.843	1.843	1.843
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	6.000	6.000			
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	6.000	6.000			
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	6.000	6.000			
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	6.000	6.000			
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	6.000	6.000			
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	2.056.000	2.069.799	1.342.261	844.536	783.586
***** 4622 PROGRAMA GUZTIRA	2.056.000	2.069.799	1.342.261	844.536	783.586
***** 42 SEKZIOA GUZTIRA	2.056.000	2.069.799	1.342.261	844.536	783.586
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	2.056.000	2.069.799	1.342.261	844.536	783.586
***** 00212 ERAKUNDEA GUZTIRA	2.056.000	2.069.799	1.342.261	844.536	783.586

MEMORIA, BIZIKIDETZ ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTUA

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 190 - 19-07-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 42 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTIT.

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN AURREK.	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			60.000	60.000
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			60.000	60.000
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			60.000	60.000
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			60.000	60.000
001 AURREKO EKITALDIETAKO ITZULERAK			60.000	60.000
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	2.039.750	2.053.549	1.019.875	1.019.875
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	2.039.750	2.053.549	1.019.875	1.019.875
<u>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	2.039.750	2.053.549	1.019.875	1.019.875
<u>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	2.039.750	2.053.549	1.019.875	1.019.875
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIA	2.039.750	2.053.549	1.019.875	1.019.875
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>	16.250	16.250		
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	6.000	6.000		
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</u>	6.000	6.000		
<u>824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</u>	6.000	6.000		
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	6.000	6.000		
<u>87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</u>	10.250	10.250		
<u>870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</u>	10.250	10.250		
<u>870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</u>	10.250	10.250		
001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK	10.250	10.250		
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	2.056.000	2.069.799	1.079.875	1.079.875
***** 4622 PROGRAMA GUZTIRA	2.056.000	2.069.799	1.079.875	1.079.875
***** 42 SEKZIOA GUZTIRA	2.056.000	2.069.799	1.079.875	1.079.875
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	2.056.000	2.069.799	1.079.875	1.079.875
***** 00212 ERAKUNDEA GUZTIRA	2.056.000	2.069.799	1.079.875	1.079.875